附件1：

报价函

广西中马孔雀湾园林景观有限公司：

根据贵公司关于绿化养护劳务采购事项的谈判公告，经研究，我公司关于该项目的报价如下：

	序号
	报价单位报价
	备注

	1
	绿化养护劳务费为：

钦州保税港区不含税价格按每平方   元/月计算。

	注：税率为     %（增值税专用发票）。

报价单位联系人：

联系方式：

                                报价单位：（盖章）

                                  2022年  月  日

附件2：

承诺书

致广西中马孔雀湾园林景观有限公司：

    如承诺人中选贵公司绿化养护劳务业务，承诺人郑重承诺如下：

一、接到中选通知书3天内提供相关证件资料原件（审核后退回）。

二、合同签订后按贵公司要求组织人员及机械设备入场。

三、按照贵公司发布的谈判公告附件合同条款签订合同。

四、所提供的资料均真实有效，如有虚假造成贵公司损失的，由承诺人承担责任。

五、若承诺人未履行以上承诺，贵公司有权取消中选资格或解除合同。

                                                   承诺人：（盖公章）

                                   年  月  日

附件3：

授权委托书
本授权委托书声明：本人    ，身份证号：       系    公司的法定代表人，现授权委托我司     同志，性别：     ，民族：     族，联系电话：      ，身份证号码：      ，为对接        业务的唯一法定被授权委托人。

特此证明！

                公司名称（公章）：
日  期：2022年  月 日
身份证（正反面）复印件/扫描件粘贴处

附件4：养护面积及等级划分
	 钦州保税港区养护面积及等级划分数量表

	序号
	路名
	路长（m）
	养护等级面积（m²）
	备注

	二级
	三级一类

	1
	大榄坪二号路（滨海以北）
	885
	9965

	2
	大榄平二号路（滨海以南）
	7501
	188246

	3
	大榄坪公租房

	5827

	4
	滨海公路
	3297

	5796
	六钦高速延长线-麻蓝岛大桥

	5
	海事大楼草坪

	14046

	6
	大榄坪大街
	3163
	10540

	7
	联检大楼广场

	4663

	8
	保税港三号路
	2253

	40762

	9
	大榄坪四号路
	4509

	6220

	10
	保税港九大街
	1608

	32145

	11
	东海路
	2658

	10489

	12
	棉纺厂绿化

	22606

	13
	保税港五大街
	1714

	3428

	14
	海关巡逻道
	5899

	38576

	15
	黄海路
	2891

	49951

	16
	保税港大街
	5552

	83774

	17
	陆海大道
	2851

	31179

	18
	查验场绿化带

	15000

	19
	金鼓回建房

	19800

	20
	南海路
	534

	10440

	21
	友谊大道
	2386
	26544

	22
	孔雀湾大街
	2505
	26754

	23
	小计

	306385
	350366

	24
	合计

	656751

附件5：钦州港片区园林绿化考核内容表

	表1 钦州港片区园林绿化考核内容表（一级养护）

	养护等级
	序号
	考核项目
	评分标准
	评分细则

	一级养护
	1
	绿化带覆盖情况
	5
	绿化充分，植物配置合理，基本达到黄土不露天。

	2
	生长势
	10
	生长势：良好。

	3
	叶子
	5
	叶子健壮：①叶色正常，叶大而肥厚、在正常的条件下不黄叶，不焦叶、不卷叶、不落叶，叶上无虫尿虫网灰尘；②被啃咬的叶片最严重的每株在5%以下(包括5%，以下同)。

	4
	枝干
	10
	枝、干健壮：①无明显枯枝、枯杈、枝条粗壮，过冬前新梢木质化；②无蛀干害虫的活卵活虫；③病虫害总为害率小于10%；④树冠完整：分支点合适，主侧枝分布均称和数量适宜、内膛不乱、通风透光。

	5
	养护措施
	10
	措施：按一级技术要求认真进行养护。

	6
	行道树
	9
	行道树基本无缺株(移交前缺株除外）

	7
	草坪
	5
	草坪覆盖率应基本达到100%；草坪内杂草控制在

10%以内；生长茂盛颜色正常，不明显枯黄；

	8
	树木修剪和周边环境关系
	5
	行道树和绿地内无死树，树木修剪合理，树形美观，能及时很好地解决树木与电线、建筑物、交通等之间的矛盾。

	9
	绿化清洁
	5
	绿化生产垃圾(如：树枝、树叶、草沫等)重点地区路段能做到随产随清，其它地区和路段做到日产日清;绿地整洁，无砖石瓦块、筐和塑料袋等废弃物，并做到经常保洁。

	10
	绿化植物的维护
	5
	无明显地人为损坏，绿地、草坪内无堆物堆料、搭棚或侵占等；行道树树干上无钉栓刻画的现象，树下距树干2米范围内无堆物堆料、搭棚设摊、圈栏等影响树木养护管理和生长的现象（2米以内如有），则应有保护措施。

	11
	绿化植物的本身清洁
	10
	绿化植物保持清洁，树干、枝叶、草坪无尘土覆盖

	12
	其它管理
	21
	  管理单位提出的整改事项是否落实整改；注重养护人员和游客的人身安全，保证安全生产工作顺利开展；严格遵照园林机械使用及用后维护程序操作，杜绝出现伤人伤已的安全事故。 凡出现严重安全生产事故的当月考核不及格。

	总分
	100

	表2  钦州港片区园林绿化考核内容表（二级养护）

	养护等级
	序号
	考核项目
	评分标准
	评分细则

	二级养护
	1
	绿化带覆盖情况
	5
	绿化比较充分，植物配置基本合理，基本达到黄土不露天

	2
	生长势
	10
	生长势：正常。

	3
	叶子
	5
	叶子正常：①叶色、大小、薄厚正常；②食叶害虫小于10%。

	4
	枝干
	10
	枝、干正常：①无明显枯枝、死杈；②总的病虫害为害率小于15%；③树冠基本完整：主侧枝分布均称，树冠通风透光

	5
	养护措施
	10
	措施：按二级要求认真进行养护。

	6
	行道树
	9
	行道树缺株在5％以下（移交前缺株超过5%除外）

	7
	草坪
	5
	草坪覆盖率达90％以上；草坪内杂草控制在15％以内；生长和颜色正常，无明显枯黄；

	8
	树木修剪和周边环境关系
	5
	行道树和绿地内无死树，树木修剪基本合理，树形美观，能较好地解决树木与电线、建筑物、交通等之间的矛盾。

	9
	绿化清洁
	5
	绿化生产垃圾要做到日产日清，绿地内无明显的废弃物，能坚持在重大节日前进行突击清理

	10
	绿化植物的维护
	5
	无较重的人为损坏。对轻微或偶尔发生难以控制的人为损坏，能及时发现和处理、绿地、草坪内无堆物堆料、搭棚或侵占等；行道树树干无明显地钉栓刻画现象，树下距树2米以内无影响树木养护管理的堆物堆料、搭棚、圈栏等。

	11
	绿化植物的本身清洁
	10
	绿化植物保持清洁，树干、枝叶、草坪无明显尘土覆盖

	12
	其它管理
	21
	管理单位提出的整改事项是否落实整改；注重养护人员和游客的人身安全，保证安全生产工作顺利开展；严格遵照园林机械使用及用后维护程序操作，杜绝出现伤人伤已的安全事故。 凡出现严重安全生产事故的当月考核不及格。

	总分
	100

表3  钦州港片区园林绿化考核内容表（三级一类养护）
	养护等级
	序号
	考核项目
	评分标准
	评分细则

	三级一类养护
	1
	绿化带覆盖情况
	5
	绿化基本充分，植物配置一般，裸露土地不明显。

	2
	生长势
	10
	基本正常

	3
	叶子
	5
	叶子基本正常；①叶色基本正常；②食叶害虫小于15%。

	4
	枝干
	10
	①无明显枯枝、死杈；②病虫害为害率小于25%；③90％以上的树冠基本完整，有绿化效果。

	5
	养护措施
	10
	措施：按三级要求认真进行养护。

	6
	行道树
	9
	行道树缺株在6％以下（移交前缺株超过6%除外）

	7
	草坪
	5
	草坪覆盖率达85％以上；草坪内杂草控制在30％以内；草坪内杂草控制在30％以内；生长和颜色正常；

	8
	绿化植物和周边环境的关系
	5
	行道树和绿地内无明显死树，树木修剪基本合理，能较好地解决树木与电线、建筑物、交通等之间的矛盾。

	9
	绿化清洁
	5
	绿化生产垃圾主要地区和路段做到日产日清，其他地区能坚持在重大节日前突击清理绿地内的废弃物。产垃圾主要地区和路段做到日产日清，

	10
	绿化植物的维护
	5
	对人为破坏能及时进行处理。绿地内无堆物堆料、搭棚侵占等，行道树树干上钉栓刻画现象较少，树下无堆放石灰等对树木有烧伤、毒害的物质，无搭棚设摊、围墙圈占树等。

	11
	绿化植物的本身清洁
	10
	绿化植物保持清洁，树干、枝叶、草坪无明显尘土覆盖

	12
	其它管理
	21
	  管理单位提出的整改事项是否落实整改；注重养护人员和游客的人身安全，保证安全生产工作顺利开展；严格遵照园林机械使用及用后维护程序操作，杜绝出现伤人伤已的安全事故。 凡出现严重安全生产事故的当月考核不及格。

	总分
	100

附件6：

园林绿化养护劳务协议书

                     合同编号：
甲方（发包方）：广西中马孔雀湾园林景观工程有限公司

住所地：
法定代表人：
联系人：
联系方式：
乙方（承包方）

住所地：
法定代表人：
联系人：
联系方式：
根据《中华人民共和国民法典》及有关法律规定，经甲乙双方友好协商，就乙方承包甲方园林绿化养护劳务工作达成如下协议，供双方共同遵守执行。

服务内容

1、养护范围及面积：

（1）钦州保税港区【区域范围为关丹大街以南，金鼓大桥至麻兰岛大桥的道路、广场、公园等（不含关丹大街、金鼓大桥、麻兰岛大桥、六钦高速公路延长线，含范围内没计算面积的六大街、七大街、三墩路等没种植绿化道路的杂草修剪、清理）】，养护面积为656751㎡；

2、养护管理内容

（1）日常巡查管理，乔木、灌木、草坪、地被、垂直绿化、时令草花等植物的绿化日常养护工作（包括淋水及排水等水分管理、松土除杂、树盘及片植植物边线修整、施肥、植物修剪、勾干枯枝、病虫害防治、灭四害、绿地保洁、补植及移植、消除黄土裸露、植物清洗、清理过高土、应急抢险或突发事件处理、重大活动保障等涉及绿化养护、绿地管理等一系列工作）。同时，负责辖区内安全生产、绿地保护(含绿化植物及其周边附属设施等)，防止人为破坏及随意变更绿地性质，及时发现，及时上报，及时修复（含车祸损毁）。
（2）园林配套附属设施（花架、花池、树池、树篦子等）维护、修理、清洗及保洁等工作。
（3）由于恶劣气候（持续低温、高温干旱、降雨以及台风等）导致的树木扶正、防寒防冻、抗旱以及抗台风等预防、抢险及灾后恢复工作。
（4）遇重大节庆、迎检等活动，完成政府主管部门安排的突击任务。
（5）上报辖区内养护计划及其他有关资料、各类报表及数据，以便主管部门进行监督考核。
3、养护质量要求

（1）绿化养护按《广西壮族自治区城市绿化养护规范及验收要求》（DB45/T 499-2007）、《钦州港片区园林绿化考核内容表》及附件执行。

（2）对草坪及造型要求的植物，必须每月修剪一次，使其保持良好造型。
（3）合同期内至少对辖区内行道树进行一次全面修剪。
（4）养护边界外1.5米宽区域的杂草不能超过30厘米高。
（5）及时清理死树、残桩，填平坑洞。
（6）养护范围内的植物，正常情况下，乙方须保证成活率100%。因乙方养护不当造成植物死亡，经双方确定，乙方收甲方书面整改通知书后15天内负责补种同样品种和规格的植物，并保证成活。
（7）工地安全文明施工管理和施工场地清洁卫生按“五城联创”、“数字城管”等文件及工作要求的规定执行，绿化养护产生的垃圾及时清理，日产日清。
二、合同期限

1、合同期限自2022年12月1日起至2023年11月30日止。
2、若乙方有意于合同期限届满后续签的，应于合同期限届满日一个月前向甲方提出书面续签申请，经协商一致后签订新的园林绿化管养合同。

三、合同价款

1、劳务费用总价（大写）:    圆（￥  ），该费用含税金（税率  %）。每月劳务费用为（大写）：   圆（￥  ），其中不含税价为（大写）：   圆（￥  ），增值税额为（大写）：   圆（￥  ），该价款包含了乙方为完成本合同约定服务内容所需的一切费用及税金（注：肥料由甲方提供，不包含在养护费用内）。最终每月劳务费用根据每月钦州港片区主管部门对养护服务考核打分结果确定。考核得分90分及以上的，按100%支付当月劳务费用。得分70－89分的，按实际得分所占满分100的比例支付当月劳务费用；得分70分以下的，则按50%的比例支付当月劳务费。

2、园林绿化养护现有及新增的道路（公园、广场）均由乙方负责。但新增绿化面积数量不超过现绿化养护面数量的5%，在此范围内新增的数量甲方不予调整经费。

四、付款方式
1、劳务费用支付方式为采用先养护后支付的方式按月支付。甲方在收到主管部门拨付的养护费后15天内支付相应劳务费用。
2、乙方须在甲方每次付款前先向甲方提供等额有效的增值税专用发票。若乙方未按时提供等额有效的增值税专用发票给甲方导致甲方付款逾期的，甲方不承担逾期付款的违约责任。

五、双方的权利义务

1、甲方的权利义务

（1）甲方应全面监督、指导、检查、验收乙方工作，发现问题及时通知乙方，要求乙方及时予以处理，对乙方提出的合理建议和要求予以采纳或提供帮助。
（2）若遇绿化特殊工作要求时（如外来人员参观、创优检查、台风、火灾等情况），甲方应提前通知乙方安排人员进行修剪等绿化养护或恢复工作。

（3）甲方有权制定相应的管理措施、监督检查标准等，以保证乙方按照合同及其他双方约定的要求进行作业。

2、乙方的权利义务

（1）乙方应该严格按本合同约定提供专业化的养护管理。严格教育、培训和管理派驻员工。遵守甲方制定的各项规章制度，服从甲方的管理，爱护甲方及项目的财物，维护甲方形象。

（2）乙方须为派驻的所有劳务人员购买人身意外保险，按甲方有关规定办理相关手续并提交劳务人员花名册及有效身份证明文件、劳务合同、保险单等资料报甲方备案。
（3）乙方应按绿化养护方案配备常驻劳务人员，劳务人员应选择素质良好、技术娴熟、形象好、身体健康的专业人员。劳务人员年龄要求女工50岁以下，男工60岁以下，工作期间内所有劳务员工必须统一着装、佩戴工卡上岗。

（4）乙方应于每月25日前将下月养护工作计划以书面形式报甲方审核，每月30日前以书面形式向甲方提交本月工作总结。调整月度工作计划需报甲方备案。
（5）乙方不得随意将劳务人员调离，确需调离的，需制定人员补充计划并经甲方批准后方可实施。

（6）如遇有关部门检查，乙方必须保证修剪等绿化养护措施到位。
（7）乙方若发现园林绿化、公共设施、设备被损害时，应及时通知甲方。

（8）乙方现场主管应与甲方每周联检一次，每月至少指派一名高层管理人员检查绿化养护情况，并积极征询甲方意见，加强沟通，不断提高服务品质。

（9）乙方应科学、合理安排进驻员工的工作时间和计划，负责承担员工的工资、住宿、福利等一切费用。

（10）如因乙方养护不当而造成的树苗枯萎死亡，由乙方自费在甲方规定的期限内进行补种。如逾期拒不补种的，甲方有权委托其他苗木单位进行补种并在每月养护承包费用中直接扣除相应补种费用。

（11）乙方应积极听取甲方对绿化管理工作的意见，认真配合并完成其他特殊绿化作业事项。
（12）乙方应做好从事本项目绿化工作的劳务人员的管理工作，乙方应向甲方提供每月劳务人员工资发放记录，不得因欠付劳务报酬给甲方正常生产经营造成不利影响。如出现拖欠劳务人员工资，给甲方造成不良影响的，应承担赔偿责任。

（13）服务过程中劳务人员如出现意外事故或财产损失或人身伤害或造成第三人伤害或第三人财产损失的，概由乙方负责。
六、违约责任

1、甲方在不定期检查中，发现以下严重不合格项情况的，甲方有权扣除乙方当月养护费用的1%：
（1）在同一周检查中，发现已经甲方指出为错误作业且重复出现三次的。

（2）绿化作业垃圾超过两天未清理的。
（3）在规定时间内未完成整改的。

（4）因乙方管理不当被投诉、批评的。

2、乙方养护质量下降，在甲方通知期限内仍未改善的，甲方有权委托第三方进行改善，由此产生的费用（另加20%管理费）由乙方承担。如遇重大节庆、迎检活动、政府主管部门安排的紧急任务、紧急突发事件如台风等，乙方未能及时处理，甲方有权委托第三方进行改善，由此产生的费用（另加20%管理费）由乙方承担。
3、乙方有以下情形之一的，甲方有权单方解除合同，乙方应向甲方支付两个月养护费额度的违约金，由此给甲方造成的损失，乙方应另行赔偿：
（1）乙方严重违反合同约定，影响项目环境、降低服务质量、服务质量难以为继或导致甲方其他方面的严重损害，经甲方书面警告仍不整改的。

（2）连续两个月考核不合格或考核累计达三次不合格的。

（3）将本合同权利义务分包或变相转包的。

（4）乙方未经甲方同意不履行合同的。
4、若因乙方违约，导致甲方行使权利产生的诉讼费、律师费、公证费、保全费、保全责任保险费等一切费用均由乙方承担。
5、如出现以下情形的，甲方有权利进行扣罚：

（1）因乙方管理原因被投诉、批评的，每次处罚500元并从当月劳务费中扣除。
（2）接到通知后没有在甲方要求期限内整改到位的，每次处罚500元并从当月劳务费中扣除。
（3）因病虫害防治不及时造成植物死亡的，每株处罚100元，并在处罚通知单下达后30天内补种相同规格树木。如补种规格偏小或没有按时补种的，将按该树木原工程合同综合单价的5倍处罚，从当月劳务费中扣除。
七、其它事项
1、因履行本协议产生的争议，双方无法友好协商解决的，提交甲方所在地人民法院诉讼解决。
2、合同任何一方向对方发出的全部通知以及双方的文件往来及与本合同或公司决策、经营有关的其他通知和要求等，均用书面形式送达本合同首页列明的地址。书面形式送达，包括以当面递交、传真、特快专递或电子邮件方式送达。
本合同任何一方变更本方通讯地址的，应提前5个工作日以书面形式通知对方。任何一方未按照本条规定进行通知的，其他方按照本合同约定的该方通信地址、传真号码、电子邮箱地址进行送达后即视为已经送达该方，一切法律责任和后果均由其自行承担。
3、本合同未尽事宜，经双方协商同意，签订补充协议作合同附件，与本合同具有同等效力。
4、本合同一式  份，双方各执  份，具有同等法律效力，自双方法定代表人或授权代表签字并盖章之日起生效。
甲方:_________              乙方:_________
甲方代表:_________          乙方代表:_________
_________年____月____日 _________年____月____日

合同签约地：广西中马钦州产业园区

附件7：

安全生产协议

发包方（甲方）：广西中马孔雀湾园林景观工程有限公司

承包方（乙方）：
为加强现场安全管理，保护职工的人身安全、健康和国家财产，双方就本项目安全生产达成如下协议：

一、工程概况

工程名称：广西自贸区钦州港片区园林养护工程
工程地点：钦州市钦南区自贸区钦州港片区
劳务内容：园林绿化养护
二、工 期

服务日期：2022年12月1日至2023年11月30日
三、安全生产

1.乙方必须是具有独立承担民事责任的法人。

2.乙方必须熟悉并能严格执行有关安全生产的法律、法规、规范、标准及各项规定。能够积极参加有关促进安全生产的各项活动。

3.乙方必须学习、掌握，并严格执行甲方现行的有关安全生产各项规章制度和管理方式。

4.乙方必须执行安全生产检查整改制度。

5.乙方必须接受甲方或甲方上级主管部门、政府有关部门的安全生产检查。

6.乙方必须执行安全生产的防护设施、设备验收制度。

7.乙方必须按规定为作业人员配发合格的劳动防护用品。

8.乙方必须执行“因工伤亡事故报告制度”，如劳务现场发生因工伤亡事故，必须立即向甲方及有关部门报告，不准隐瞒不报，并全力抢救伤员，保护事故现场。如因抢救伤员必须移动现场设备、设施时，要做记录或录像，不准破坏事故现场。乙方必须积极配合甲方及甲方上级部门、当地政府部门对事故的调查和现场勘察，不得提供伪证。

9.乙方必须承担因其原因造成事故的经济责任和法律责任。

10.乙方发生人员伤亡时，不管事故的责任在何方，乙方必须做好事故的善后处理工作。

11.甲方应为乙方单位创造良好的作业环境。

12.甲方有权监督、纠正乙方人员的违章、违规、违纪行为，对不服管理的有权令其停止作业。

四、违 约

1.达不到约定条件的，甲方一经发现，可要求乙方立即进行整改和完善，乙方应按甲方要求进行整改，直到符合约定条件。

2.因乙方原因达不到约定条件的，由分包方承担违约责任和经济支出。

五、争 议

本协议为双方劳务协议书的组成部分，因本协议产生的争议，按劳务协议书约定的争议解决条款处理。

六、本协议在双方签字盖章后生效。

七、本协议书一式两份，双方各执一份，具有同等效力。
甲方（盖公章）：                  乙方（盖公章）：

年  月  日                         年   月  日